Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от «02» _03___ 2022 г.                           №_36____

Элиста

О проведении выездных семинаров
по подготовке к участию школьников
в основном этапе исследования PISA-2022
в 2022 г.

В целях подготовки к проведению основного этапа исследования PISA-
2022 в 2022 г., методического сопровождения учителей-предметников
образовательных организаций по подготовке к участию школьников, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки РК № 141 от
04.02.2022 г. «Об утверждении региональной методической команды для
организационно-методического сопровождения основного этапа исследования
PISA-2022», приказом Министерства образования и науки РК № 267 от
28.02.2022 «О выездных семинарах по подготовке к проведению основного
этапа исследования PISA-2022»,

приказываю:

1. Провести выездные семинары по подготовке к проведению основного

этапа исследования PISA-2022 для оказания методической помощи
общеобразовательным организациям:

1.1.  МКОУ «Ики-Бухусовская СОШ им. П.М. Эрдниева»
Малодербетовского района (05 марта 2022 г.).

1.2. МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина» Юстинского района
(12 марта 2022 г.).

2. Утвердить программу семинара (приложение 1,2).
3. Командировать на семинары 05 марта 2022 года, 12 марта 2022 года

проректора по УМР Мушаеву Б.Н., руководителя ЦНППМ Антонову А.Г. с
сохранением заработной платы

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор       Мунчинова Л.Д.

Приложение 1
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от«02_» _03___ 2022 г. № 36

Программа

 выездного семинара по подготовке к участию школьников
в основном этапе исследования PISA-2022 в 2022 г.

Место поведения: МКОУ «Ики-Бухусовская СОШ им. П.М. Эрдниева»

Малодербетовского района

Дата проведения: 05 марта 2022 г.

- Открытие семинара. Заведующий муниципальным отделом образования,
проректор по УМР БУ ДПО РК «КРИПКРО».

- Открытые уроки, занятия с использованием заданий PISA по подготовке к
участию школьников в исследовании (естественнонаучная, читательская,
математическая грамотность).

- Самоанализ проведенных занятий учителями-предметниками.

- Разбор заданий, мастер-классы учителей регионального методического
актива.

- Индивидуальные консультации учителей-предметников с учителями
регионального методического актива.

Приложение 2
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»

            от«02_» _03___ 2022 г. № 36

Программа

выездного семинара по подготовке к участию школьников в основном этапе
исследования PISA-2022 в 2022 г.

Место проведения: МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина»

Юстинского района.

Дата проведения: 12 марта 2022 г.

- Открытие семинара. Заведующий муниципальным отделом образования,
проректор по УМР БУ ДПО РК «КРИПКРО».

- Открытые уроки, занятия с использованием заданий PISA по подготовке к
участию школьников в исследовании (естественнонаучная, читательская,
математическая грамотность).

- Самоанализ проведенных занятий учителями-предметниками.

- Разбор заданий, мастер-классы учителей регионального методического
актива.

- Индивидуальные консультации учителей-предметников с учителями
регионального методического актива.